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RECEITAS PREVISAO PREVISAO _
ORCAMENTARIAS INICIAL (a) |ATUALIZADA (b)| RECEITAS REALIZADAS (c) SALDO (d) =(c-b)

Receitas Correntes (1)

604.685.308,00

604.685.308,00

429.603.251,94

-175.082.056,06

Impostos, Taxas e 0,00 0,00 0,00 0,00
Contribuicées de Melhoria

Receita de Contribuigcdes 0,00 0,00 0,00 0,00

Receita Patrimonial 3.106,00 3.106,00 2.423,43 -682,57

Receita Agropecuéria 0,00 0,00 0,00 0,00

Receita Industrial 0,00 0,00 0,00 0,00

Receita de Servigos

604.682.202,00

604.682.202,00

429.479.380,11

-175.202.821,89

Transferéncias Correntes 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Receitas Correntes 0,00 0,00 121.448,40 121.448,40
Receitas de Capital (I) 0,00 0,00 0,00 0,00
Operagdes de Crédito 0,00 0,00 0,00 0,00
Alienacéo de Bens 0,00 0,00 0,00 0,00
Amortizagdo de Empréstimos 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Receitas de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00

SUBTOTAL DAS RECEITAS (lll)

=+

604.685.308,00

429.603.251,94

-175.082.056,06

Operacdes de Crédito / 0,00 0,00 0,00 0,00
Refinanciamento (1V)

Operagdes de Crédito Internas 0,00 0,00 0,00 0,00
Mobiliaria 0,00 0,00 0,00 0,00
Contratual 0,00 0,00 0,00 0,00

Operacdes de Crédito Externas 0,00 0,00 0,00 0,00
Mobiliaria 0,00 0,00 0,00 0,00
Contratual 0,00 0,00 0,00 0,00

SUBTOTAL COM
REFINANCIAMENTO (V) = (Il
+ V)

Déficit (VI)

604.685.308,00

1.814.223,00

604.685.308,00

3.093.568,60

429.603.251,94

17.720.468,29

-175.082.056,06

14.626.899,69

TOTAL (VII) = (V + VI)

606.499.531,00

607.778.876,60

447.323.720,23

-160.455.156,37

Saldos de Exercicios 0,00 0,00 0,00 0,00
Anteriores

Recursos Arrecadados em 0,00 0,00 0,00 0,00
Exercicios Anteriores

Superavit Finaceiro 0,00 0,00 0,00 0,00

Reabertura de Créditos 0,00 0,00 0,00 0,00

Adicionais
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DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTAGAO INICIAL
(e)

DOTAGAO
ATUALIZADA (f)

DESPESAS
EMPENHADAS (g)

DESPESAS
LIQUIDADAS (h)

DESPESAS PAGAS
(1)

SALDO DA

DOTAGAO (j) = (f-g)

Despesas Correntes (VIII)
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes

Despesas de Capital (I1X)
Investimentos
Inversdes Financeiras

Amortizacdo da Divida

Reserva de Contingéncia (X)

SUBTOTAL DAS DESPESAS
(XIy = (VI + IX + X )

Amortizagao da Divida/
Refinanciamento (XII)

Amortizacéo da Divida Interna
Divida Mobiliaria
Outras Dividas

Amortizacdo da Divida Externa
Divida Mobiliaria
Outras Dividas

SUBTOTAL COM
REFINANCIAMENTO (XII1) =
(X1 + XI1)

583.886.288,00
176.312.000,00
12.000,00
407.562.288,00
22.613.243,00
22.601.243,00
0,00

12.000,00

0,00
606.499.531,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
606.499.531,00

585.165.633,60
213.157.000,00
12.000,00
371.996.633,60
22.613.243,00
22.601.243,00
0,00

12.000,00

0,00
607.778.876,60

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
607.778.876,60

443.301.243,70
200.422.465,56
0,00
242.878.778,14
4.022.476,53
4.022.476,53
0,00

0,00

0,00
447.323.720,23

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
447.323.720,23

440.092.065,43
200.422.465,56
0,00
239.669.599,87
3.331.747,53
3.331.747,53
0,00

0,00

0,00
443.423.812,96

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
443.423.812,96

406.086.503,79
185.075.356,83
0,00
221.011.146,96
3.331.747,53
3.331.747,53
0,00

0,00

0,00
409.418.251,32

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
409.418.251,32

141.864.389,90
12.734.534,44
12.000,00
129.117.855,46
18.590.766,47
18.578.766,47
0,00

12.000,00

0,00
160.455.156,37

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
160.455.156,37

Superavit (XIV) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL (XV) = (XII + XIV) 606.499.531,00 607.778.876,60 447.323.720,23 443.423.812,96 409.418.251,32 160.455.156,37
Reserva do RPPS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FONTE: Siafe-Rio / SEFAZ-RJ
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